令和８年１月７日

保護者の皆様

かつらぎ町立妙寺小学校

育友会長   田村  健

校  長    石井 裕二

授業参観及び保護者学級開催のお知らせ

厳冬の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、小学校の教育並びに育友会活動推進のため、格別のご支援・ご協力を賜り厚く

お礼申し上げます。

さて、授業参観及び保護者学級を下記のとおり開催いたします。保護者学級は、保護者の皆

様と人権に関わる課題について学習することを目的としています。今回は、子育てについての講

演を予定していますので、ご出席くださいますようお願いいたします。

記

１  日    時    令和８年２月１９日（木）  １３：２５～

２  場    所    かつらぎ町立妙寺小学校 各教室(授業参観)３階多目的室(保護者学級)

３  日    程     授業参観     １３：２５～１４：１０

保護者学級   １４：３０～１５：３０

４  保護者学級内容     開会

講演

演題『困り感のある子どもについて』

講師    たいようファミリークリニック

院長   古宮 圭 氏

                           ※詳しくは裏面をご覧ください。

閉会

＊ 駐車場は職員駐車場及び運動場です。北門より出入りしてください。校内は徐行運転

でお願いします。

  ＊ 下記のカードに必要事項をご記入の上、１月２１日（水）までに担任に提出してください。

＊ 今回は学校保健委員会と育友会生活指導部の保護者研修を兼ねております.

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

保 護 者 氏 名 児童名 （学級名）

          （    ）,         （    ）,         （   ）

２月１９日（木）の

授業参観に       出席します・・・出席人数（        ）人        欠席します

保護者学級に     出席します・・・出席人数（        ）人        欠席します

 ※出席・欠席のいずれかにそれぞれ〇をつけていただき、出席の場合はその人数をお書きください。

妙寺小学校

講師プロフィール

古宮  圭（こみや けい）

 たいようファミリークリニック院長

日本小児科学会認定 小児科専門医

日本糖尿病学会認定 糖尿病専門医

子育て支援 トリプルP ファシリテーター

子育て支援 安心感の輪 ファシリテーター

1979年 福岡県飯塚市生まれ 両親教師

ADHD不注意優位。

肥満があり多動は目立たず。衝動性が高い。医学部で

は「ADHD は小児期で治る」と教わったが、大学でも

いろいろなことをやり始め、やり遂げられずに苦労し

ました。

≪たいようファミリークリニック≫

●一般小児科

●内分泌系専門外来（成長障害）

1型糖尿病

病的肥満症

思春期早発症

思春期遅発症

成長ホルモン分泌不全症

甲状腺疾患

夜尿症

●カウンセリングルーム

不登校・行き渋り・心の悩みなど

●たいよう教室（学習支援）

 読み、書き、計算、SSTなど

保護者学級 講演

 演題 「困り感のある子どもについて」

発達特性、学習困難、集団行動での不安感、なかなか相談できない

医療などについてみんなで考えてみましょう。

古宮先生は診療の傍ら、療育にも携わり、県内

各地で講演を行っておられます。たくさんの保

護者の皆様のご参加をお待ちしております。

https://www.taiyo-kodomo.com/senmon.html#senmon03-02
https://www.taiyo-kodomo.com/senmon.html#senmon03-02
https://www.taiyo-kodomo.com/senmon.html#senmon03-02
https://www.taiyo-kodomo.com/senmon.html#senmon03-02
https://www.taiyo-kodomo.com/senmon.html#senmon04-02
https://www.taiyo-kodomo.com/senmon.html#senmon04-02
https://www.taiyo-kodomo.com/senmon.html#senmon05-02
https://www.taiyo-kodomo.com/senmon.html#senmon05-02
https://www.taiyo-kodomo.com/senmon.html#senmon06-02
https://www.taiyo-kodomo.com/senmon.html#senmon06-02